
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14 декабря 2022 года № 45-СД 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 

2023 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов 

муниципального округа Очаково-Матвеевское решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года (приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа 

Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 

 

 

 

 

 

http://ochakovo-matv.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 14 декабря 2022 года № 45-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на I квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения мероприятия 

Планируемое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

I этап фестиваля сказок 

народов России. Конкурс 

театральных постановок «День 

народной сказки» в рамках 

открытого фестиваля 

творчества, культуры и 

традиций народов России 

 «Я Не Чужой» 

01.12.2022-

27.01.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа № 814»  

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

2.  
Программа «Рождественская 

встреча в Гагаринце» 

05.01.2023 

17:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

ДК «Гагаринец», 

ул. Матвеевская, 18 к.1 

35 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП «ТКС 

«Планета» 

8 (495) 441-23-44 



1 2 3 4 5 6 

3.  

Экологическая акция 

«Каждой птичке  

по кормушке» 

Январь 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

4.  

Городской фестиваль 

детского и юношеского 

творчества «Эстафета 

искусств 2023» II этап. Вокал  

08.01.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 
15 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495) 442-36-61 

5.  
Фестиваль творчества 

«Мороз и солнце» 

09.01.2023-

25.01.2023 

10:00-20:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

ул. Н. Ковшовой, д. 29, 

ул. Матвеевская, д. 7, 

Очаковское ш., д. 8, к.4 

70 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

6.  

I этап Московского фестиваля 

«1+1»: Равные условия – 

равные возможности. 

10.01.2023-

31.01.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа № 814»  

ул. Веерная, д. 38, корп.1, 
 

 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495) 442-36-61, 
 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

7.  
Познавательный час 

«Кладовая солнца» 

11.01.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

8.  

Добрая акция в помощь 

нуждающимся 

«Рождественская ярмарка» 

13.01.2023 

11:50 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
150 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 



1 2 3 4 5 6 

9.  

Рождественские встречи. 

Конкурсная программа для 

детей инвалидов акция проекта 

«Дети детям» 

14.01.2023 

13:00 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
20 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

10.  
Литературная гостиная 

«Скажите, как его зовут…» 

14.01.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

11.  
Обзорная экскурсия 

«Я поведу тебя в музей» 

15.01.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

12.  

Презентация 

«Мемориал. 1943. Прорыв 

блокады Ленинграда» 

19.01.2023 

17:30 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

36 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-68-87 

13.  

Городской фестиваль 

детского и юношеского 

творчества «Эстафета 

искусств 2023» II этап. 

Хореография 

20.01.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 
18 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

14.  

Тематический классный час 

для школьников 

«Будущий студент» 

20.01.2023 

11:50 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
150 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

15.  

«Где мои 17 лет…» 

Литературный салон: стихи и 

песни В. Высоцкого 

посвящённый 85-летию со дня 

рождения В. Высоцкого 

20.01.2023 

13:00 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
50 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 



1 2 3 4 5 6 

16.  
Презентация 

«Художник Суриков В.И.» 

23.01.2023 

17:30 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

36 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

17.  День студента 
25.01.2023 

11:50 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
300 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

18.  
Литературная дискуссия 

«Поющий нерв эпохи» 

25.01.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495) 430-63-25 

19.  
Праздничный концерт 

«Зимняя сказка» 

26.01.2023 

17:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

110 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

20.  

Международный день памяти 

жертв Холокоста. Памятные 

мероприятия (в 7-9 классах), 

посвященные жертвам нацизма  

27.01.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2, 

ул. Веерная, д.5. корп.3, 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к.2, 

ул. Матвеевская, д. 34, к.2 

730 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495) 442-36-61 

21.  
День памяти узников 

концлагерей 

27.01.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д.9/1 
100 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

22.  

I этап Фестиваля детского 

творчества «Весенний 

калейдоскоп» 

01.02.2023-

28.02.2023 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа № 814»  

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

200 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 



 

1 2 3 4 5 6 

23.  

II этап фестиваля сказок 

народов России. Конкурс 

театральных постановок «День 

народной сказки» в рамках 

открытого фестиваля 

творчества, культуры и 

традиций народов России 

 «Я Не Чужой» 

02.02.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа № 814»  

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

24.  День воинской славы 

02.02.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
100 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

25.  

Концерт  

«Защитникам отечества  

посвящается...» 

Февраль 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

26.  
Беседа  

«Добрый писатель» 

04.02.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495) 430-63-25 

27.  

Презентация 

«Хореографическое наследие. 

Надежда Надеждина» 

08.02.2023 

16:30 

ОСП «ТКС «Планета», 

Клуб «Мозаика», 

ул. Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

36 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

28.  

Научно-практическая 

Конференция посвящённая 

«Дню российской науки» 

08.02.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
100 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

29.  
Фестиваль творчества 

«Галактика талантов» 

09.02.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 
150 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 



ул. Матвеевская, д. 34, к.1 8(499)233-13-56 

1 2 3 4 5 6 

30.  

Урок мужества  

«О мужестве, о Родине, о 

славе» 

12.02.2023 

12:30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

31.  

День защитника Отечества.  

Конкурс рисунка «Они 

защищали родную страну» 

15.02.2023-

22.02.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2, 

ул. Веерная, д.5. корп.3, 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к..2, 

ул. Матвеевская, д. 34, к..2 

900 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495) 442-36-61 

32.  

День воина-

интернационалиста. Уроки 

мужества, посвященные 

памяти о россиянах. 

Исполнявших служебный долг 

за пределами Отечества 

15.02.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2, 

ул. Веерная, д.5. корп.3, 

ул. Веерная, д. 38, корп.1, 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к..2, 

ул. Матвеевская, д. 34, к..2 

800 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495) 442-36-61 

33.  
Программа  «Только песня: 

Нельзя на свете без мужчин!» 

18.02.2023 

15:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

Клуб «Резонанс», 

ул. Веерная, д.12, корп.1 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 441-95-66 

34.  

Творческий вечер 

«Сказочный мир Всеволода 

Гаршина» 

18.02.2023 

15:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

ДК «Планета», 

Очаковское ш., д. 21, 

корп.2 

36 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-00 

35.  Ярмарка добра  
20.02.2023 

(время 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
200 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 



уточняется) 

1 2 3 4 5 6 

36.  
Праздничные гуляния 

 «Широкая Масленица» 
20.02.2023 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2, 

ул. Веерная, д.5. корп.3, 

ул. Веерная, д. 38, корп.1, 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к..2, 

ул. Матвеевская, д. 34, к..2 

1200 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

 

Конкурсно-игровое 

мероприятие  

«Широкая масленица»  

21.02.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
200 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

37.  

Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню защитника 

Отечества  

21.02.2023, 

22.02.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2,3 

ул. Веерная, д. 38, корп.1, 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к.2, 

ул. Матвеевская, д. 34, к..2 

1100 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495) 442-36-61 

38.  
Концерт «Защитникам 

Отечества посвящается…» 

21.02.2023 

19.00 

ОСП «ТКС «Планета», 

ДК «Планета», 

Очаковское ш., д. 21, 

корп.2 

65 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-93-73 

39.  
Литературная гостиная 

«Личность на фоне эпохи» 

22.02.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495) 430-63-25 

40.  
Праздник 

«Масленица-распотешница» 

22.02.2023 

16:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

Клуб «Резонанс», 

ул. Веерная, д.12, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 



8(495) 441-95-66 

1 2 3 4 5 6 

41.  

День защитника Отечества. 

Спортивно-игровое 

мероприятие 

22.02.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
250 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

42.  
Праздничное гуляние 

«Как на Маслену неделю» 

22.02.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

43.  
Праздник  

«Скоромная Середа» 

22.02.2023 

17.30 

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планета 

молодых»,  

ул. Озёрная, д. 4/9 

70 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-28-63 

44.  
Программа 

«Масленка. Лакомка» 

22.02.2023 

18:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

Клуб «Мозаика», 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

56 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-68-87 

45.  

Всемирный день иммунитета. 

Конкурс плакатов «Сохрани 

своё здоровье» 

Март 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

46.  

Этап хореографического 

конкурса «Хоровод друзей» в 

рамках открытого фестиваля 

творчества, культуры  

традиций народов России  

«Я Не Чужой» 

01.03.2023-

24.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 



47.  

Праздничный концерт 

«Прекрасным дамам», 

приуроченный к 

Международному женскому 

дню 

03.03.2023 

17:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп.1 

160 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

1 2 3 4 5 6 

48.  

Балетный спектакль 

«Двенадцать месяцев», 

посвященный 

Международному женскому 

дню 8 Марта 

03.03.2023-

10.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

750 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

49.  
Час творчества «Остров 

цветочного настроения» 

04.03.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

50.  
Концерт 

«Мамочка, любимая моя!» 

04.03.2023 

15:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

Клуб «Дельфин», 

ул. Озерная д.23, корп.1 

65 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП «ТКС 

«Планета» 

8(495) 430-93-73 

51.  
Концерт 

«Весенний солнцеворот» 

04.03.2023 

15:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

ДК «Гагаринец», 

ул. Матвеевская, 18 к.1 

35 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП «ТКС 

«Планета» 

8 (495) 441-23-44 

52.  
Презентация 

«Букет поздравлений» 

06.03.2023 

17:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

Клуб «Резонанс», 

ул. Веерная, д.12, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 441-95-66 

53.  

Концертная программа, для 

сотрудников колледжа, 

студентов, и Московского 

долголетия 8 марта 

«Для милых и любимых» 

07.03.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
200 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 



54.  
Праздничные чтения  

«Ваше величество женщина» 

08.03.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495) 430-63-25 



 

1 2 3 4 5 6 

55.  

Программа   

«Только песня: Весна и 

Женщина - похожи...» 

11.03.2023 

15:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

Клуб «Резонанс», 

ул. Веерная, д.12, корп.1 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 441-95-66 

56.  
Форум  

«Студенческая весна» 

13.03.2023 – 

17.03.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
300 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

57.  

Конкурс книжки-самоделки 

«Моя первая книга», 

посвященный неделе детской 

книги 

13.03.2023-

17.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

58.  

II этап вокального конкурса 

«Голоса Родины моей» в 

рамках открытого фестиваля 

творчества, культуры и 

традиций народов России  

«Я Не Чужой» 

16.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

180 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

59.  
Творческий вечер  

«Поэты о весне» 

18.03.2023 

15:00 

ОСП «ТКС «Планета», 

ДК «Планета», 

Очаковское ш., д. 21, 

корп.2 

36 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-00 

60.  

Праздничные мероприятия, 

посвященные годовщине 

воссоединения Крыма с 

Россией 

18.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2,3 

ул. Веерная, д. 38, корп.1, 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к.2, 

450 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 



ул. Матвеевская, д. 34, к..2 

1 2 3 4 5 6 

61.  

Международный день 

планетариев. Классные 

просветительские 

мероприятия 

19.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2,3 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к.2, 

ул. Матвеевская, д. 34, к..2 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

62.  

Мероприятие, посвящённое 

Дню поэзии 

«Литературная гостиная» 

21.03.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
50 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

63.  

Всероссийская неделя музыки 

для детей и юношества. 

Классные просветительские 

мероприятия «В мире 

музыки» 

21.03.2023-

27.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д.5. корп.2, 

ул. Веерная, д.5. корп.3, 

ул. Веерная, д. 38, корп.2, 

ул. Матвеевская, д. 20, к.2 

ул. Матвеевская, д. 38, к.1 

350 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

64.  
Информационный час  

«Как сказать «НЕТ!» 

22.03.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8 (495) 430-63-25 

65.  

Научная конференция 

«Математика в моей 

профессии» к Всемирному 

дню математики 

23.03.2023 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
150 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

66.  

Всемирный день театра. 

Культурно-просветительские 

мероприятия, посвященные 

истории и традициям русского 

27.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 



театра 

1 2 3 4 5 6 

67.  
Спектакль  

«День Мельпомены» 

27.03.2023 

18:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планета 

молодых»,  

ул. Озёрная, д.4/9 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495) 430-28-63 

68.  

Квиз  

«По страницам любимых 

книг» 

29.03.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

69.  

Исторический экскурс  

«В мир приходит женщина, 

чтобы мир спасти» 

Март 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)442-56-07 

70.  

II этап хореографического 

конкурса «Хоровод друзей» в 

рамках открытого фестиваля 

творчества, культуры и 

традиций народов России  

«Я Не Чужой» 

30.03.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

71.  

Мероприятие, посвящённое 

Дню юмора и смеха - 1 апреля 

«Смех, смех, смех …» 

31.03.2022 

(время 

уточняется) 

АНО ПО КЭСИ 

ул. Неженская, д. 9/1 
150 

АНО ПО КЭСИ 

8(495)369-36-33 

Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 



1.  Турнир по пионерболу 

Январь 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

20 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

1 2 3 4 5 6 

2.  
Соревнования по фрироупу 

«Новогодние старты» 

14.01.2023 

11.00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

125 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

3.  
Соревнования по настольному 

теннису «Снежный мяч» 

17.01.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

35 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

4.  
Спортивные соревнования 

«Зимние старты» 

26.01.2023 

15:30 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

155 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

5.  

Спортивные соревнования 

«Прямо в цель» ко Дню 

Защитника Отечества 

15.02.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

35 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

6.  

Открытый турнир по 

шахматам, посвященный Дню  

защитника Отечества 

21.02.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, к.1 

60 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 

7.  

День воинской славы России. 

Сталинградская битва. 

Спортивная эстафета 

«Быстрее. Выше. Сильнее» 

Февраль 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

50 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

8.  

Спортивные соревнования 

«Стартуем вместе» ко Дню 

Защитника Отечества 

22.02.2023 

15:30 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул. Матвеевская, д. 32, к. 2 

85 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

9.  
Спортивно-массовое 

мероприятие «Будь здоров» 

25.02.2023 

16:30 

Сквер Анны Герман по 

адресному ориентиру: 
450 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 



ул. Нежинская, д. 13 8(499)233-13-56 

10.  

Соревнования по айкидо, 

посвященные Дню защитника 

Отечества «Кубок дракона» 

25.02.2023 

26.02.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, к.1 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8 (495) 442-36-61 



 

1 2 3 4 5 6 

11.  
Футбольный турнир 

«Все на матч» 

Март 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

20 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

12.  

Соревнования по настольным 

играм к Международному 

женскому дню 

07.03.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

13.  

Соревнования по самообороне 

«Короткая схватка»  

ко Дню МВД 

25.03.2023 

11:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

 


